



ملی پوشی ندارد و همه نفرات در صحنه حاضرند اما در بلا تکلیفی موجود تمرینات را فعلاً متوقف کرده و زمانی هم که تمرینات را از سر بگیرد، مجبور است با اعمال دور تازه‌ای از بدنسازی ابتدا تیمش را به شرایط جسمانی قبلی آن بازگرداند و سپس به لحاظ فنی هم به جایگاهی برساند که برای حضوری موفق در نیم فصل دوم لیگ به آن نیاز است. این مشکل متلاطم همه تیم‌های لیگ است اما سهم حسینی از آن بیشتر نشان می‌دهد زیرا تیم او نه ستاره دارد و نه مهره‌هایی که حتی بدون آمادگی آرمانی هم می‌توانند سرنوشت ساز باشند. بنابراین ۱۵ هفته پایانی مانده لیگ بیست و سوم می‌تواند برای تیم اراکی بسیار پررنج‌تر و ممرات‌بارتر از نیم فصل اول باشد.

نه فقط در ارتباط با فیفادی‌ها و بازی‌های رسمی و دوستانه تیم ملی بلکه لیگ قهرمانان آسیا هم اعمال می‌شد. مسأله‌ای که صدای حسینی را درآورد و او را به انتقاد از سازمان لیگ وا داشت. سرمربی آلومینیوم گفت: «ما یک بازی می‌کنیم و بعداً ۲۰ روز بازی نداریم و پس از انجام مسابقه بعدی دوباره ۱۵ روز تعطیل‌مان می‌کنند. می‌پرسیم چرا و پاسخ می‌دهند چون لیگ قهرمانان آسیا جریان دارد. آیا بهتر نیست با این روال کل لیگ داخلی را تعطیل کنند و ما در خانه بنشینیم و یکی، دو ماهی لیگ آسیا را ببینیم و پس از آن لیگ برتر با حضور تمامی تیم‌ها بازگشایی شود؟»

شروع یک دوره جدید بازسازی
هم اینک نیز لیگ برتر در اوایل تعطیلی ۴۰ روزه‌ای به سر می‌برد که به خاطر برگزاری مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا اعمال شده و حسینی اگرچه تیمش هیچ مهره

تعطیلی‌های مکرر و پشت‌های باد خورده

با این حال گله اصلی حسینی در فصل جاری نه پیرامون سقف توان تیمش و پرهیز آلومینیوم از خرج کردن ارقامی درشت در راه تقویت هر چه بیشتر خویش بلکه رویه نامعقول سازمان لیگ در امر برگزاری مسابقات و تعطیل کردن‌های مکرر عامل استمرار از تمام تیم‌ها سلب گردد. با هر یک از تعطیلی‌های اعمال شده در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم تیم‌ها حداقل دو، سه هفته و گاهی هم پنج هفته بدون مسابقه می‌مانند و پشت‌شان باد می‌خورد و به کلی از فرم قبلی‌شان فاصله می‌گرفتند. در پی هر بازگشایی نیز تا هر تیمی به نقطه آمادگی قبلی خود می‌رسید، باز رقابت‌ها متوقف می‌شد و تیم‌ها هر چه رشته کرده بودند، پنبه می‌شد و تیم‌ها در بلا تکلیفی آزاردهنده‌ای بسر می‌بردند. تعطیلی‌های مذکور

می‌ایستد و پست پیستون راست این تیم را میلاد فخرالدینی پوشش می‌دهد که بیش از ۱۰ سال است در تیم‌های مختلف لیگ برتر قدرتمایی می‌کند. امثال میلاد بدرقه، یونس اکبر پور، علیرضا نقی زاده، محمد مهدی لطفی و «شروین بزرگ» هم در خدمت این تیم‌اند اما حسینی پایه و اساس آلومینیوم را در این فصل روی جوانان گذاشته است و این روندی است که او طی دوره زمامداری‌اش در ذوب‌آهن و دو سال سرمربیگری‌اش در پیکان هم به اجرا گذاشته بود. با چنین سیستم و رویکردی هیچ تیمی نمی‌تواند در صحنه فشرده و فرسایشی لیگ برتر اوج بگیرد و به جمع پنج تیم بالای جدول برسد و سقف پرواز برای تیم‌هایی با این گونه رویکردها رده‌های هشتم تا دوازدهم جدول است و آنها باید شکرگزار باشند که در این عرصه جانکاه تیم‌شان به یک دسته پایین‌تر سقوط نکنند.

نیم فصل اول لیگ امسال برای تیم اراکی به ارمغان آورد. شاید حسینی این دفاعیه را داشته باشد که فاصله آلومینیوم با تیم‌های پنجم تا هفتم جدول بیشتر از یک تا ۳ امتیاز نیست و با یک برد هم می‌تواند به این رتبه برسد اما عکس آن نیز صادق است و اگر حسینی مراقب نباشد، شاید شمس آذر رده نهمی نیز از تیم وی پیشی گیرد و رتبه هشتم را از چنگش درآورد.

چیزی نزدیک به سقف پرواز

بخشی از ماجرای نرسیدن تیم اراکی به نتایج بهتر از این به این نکته برمی‌گردد که تعداد مهره‌های پر تجربه و شاخص در این تیم اندک است و حسینی یک بار دیگر به رسم و روال معمول خویش استفاده هر چه بیشتر از جوانان را در دستور کار خود قرار داده است. البته احمد گوهری سنگربان سابق صنعت نفت و پرسپولیس درون دروازه آلومینیوم

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

شاید رسیدن آلومینیوم اراک به رتبه هشتم لیگ برتر فوتبال کشور در پایان نیم فصل اول این رقابت‌ها توفقی قابل ذکر جلوه کند اما وجوه منفی کار این تیم بیشتر از موارد مثبت آن بوده است.

متحمل شدن پنج باخت در قبال کسب ۶ برد و زدن فقط ۱۲ گل در ازای ۱۴ گل خورده سبب شد حاصل کار مجتبی حسینی در این تیم همان قدر خوب نباشد که خود او ادعای آن را داشته است. تیم اراکی البته در دو فصل گذشته با هدایت سیدمهدی رحمتی نیز به نتایجی از همین دست رسیده بود ولی موقعی که در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و سوم حسینی با جدایی از پیکان تهران به اراک آمد تا جای رحمتی (کوچ) کرده به نساجی قاشمشهر را بگیرد، توقع‌ها از وی بیش از آنی بود که او در

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

۸۶ درصد گل‌های خورده در ۱۵ دقیقه پایانی



گزارش

جعفر بزرگر
روزنامه‌نگار

حداصل ۳۱-۴۵ دقیقه و همین تعداد گل هم در فاصله زمانی ۹۰-۷۶ دریافت کرده‌اند. یعنی ۸۶ درصد گل‌های خورده.

بدون تساوی خارج از خانه

شاگردان مجتبی حسینی در بازی‌های خارج از خانه عملکرد جالب توجهی دارند. آنها در هشت مسابقه‌ای که میهمان حریفان‌شان بودند، چهار تساوی و چهار شکست را تجربه کردند. به نظر

میلاد شیخ فخرالدینی، باتجربه و مؤثر

مهدی لیموچی با دو گل زده و دو پاس گل یکی از خوب‌های آلومینیوم اراک در نیم فصل اول بود. اما میلاد فخرالدینی باتوجه به اینکه دقایق کمتری نسبت به لیموچی در زمین بود، سه گل زد و سه پاس گل داد. این کاپیتان باتجربه در صورت حفظ آمادگی می‌تواند عضای دست سرمربی‌اش در نیم فصل دوم باشد.

۱۵ دقیقه‌های منززل

این تیم در ۱۵ بازی چهارده گل دریافت کرده است. یعنی به طور میانگین ۹۳٪ گل خورده در هر بازی. اما نکته قابل توجه که حتماً کادر فنی اراکی‌ها هم به آن توجه خواهد داشت، تعداد گل‌های خورده‌شان در ۱۵ دقیقه پایانی هر نیمه است. طبق آمار، آنها ۵ گل در



شاید فقط اشتباهات داوری آن را از صدر جدول دور کرد. محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم اراک هم چنین دیدگاهی دارد: «ضمن احترام به جامعه داوری، فقط می‌توانم به خودم بگویم داور اشتباه کرده است. چون غیر از این باشد باید به دنبال مسائل دیگری بگردیم. در چندین بازی اشتباهات مسلم داوری که به VAR هم ارتباطی نداشتند، باعث ضرر ما شد. مثلاً بازی مقابل پرسپولیس صحنه‌ای ۵۰-۵۰ بود و به VAR نیاز داشت، اما علاوه بر بازی مقابل ملوان، بازی مقابل فولاد، پیکان، نفت، استقلال و ذوب آهن، اشتباهات مسلم داوری به ضرر ما شد.»

بسته شدن سه پنجره

فیفا جدیدترین آپدیت از محکومیت قطعی باشگاه‌های سراسر جهان و بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی آنها را منتشر می‌کند که در این بین نام تیم‌های ایرانی دیده شده و علاوه بر پرسپولیس و استقلال، مشخص شد که پنجره نقل و انتقالاتی آلومینیوم هم بسته است. باشگاه آلومینیوم اراک به خاطر شکایت خارجی (احتمالاً والنتنیو بوتل) با بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی مواجه شده و نمی‌تواند بازیکن جدید جذب کند تا شوک بزرگی به این تیم در آستانه فعالیت در بازار زمستانی وارد شود. در شرایطی که نقل و انتقالات زمستانی آغاز شده، باشگاه آلومینیوم اراک به دلیل بسته شدن سه پنجره نقل و انتقالاتی نمی‌تواند بازیکن جدید به خدمت بگیرد و باید نسبت به پرداخت در محکومیت مالی در فیفا اقدام کند. آلومینیوم اراک با توجه به جدایی قطعی سجاد آقایی از این تیم و همچنین پارگی رباط صلیبی مرتضی تیریزی و خروج او از لیست، تا این لحظه می‌تواند دو بازیکن بزرگسال دیگر به لیست خود اضافه کند ولی بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی مانع از این اتفاق برای آنها شد.

جدایی آقایی از آلومینیوم

سجاد آقایی که طی دو سال و نیم گذشته در آلومینیوم اراک عضویت داشت و برای این تیم به میدان رفته بود، پس از توافق با این باشگاه توانست رضایتنامه خود را دریافت کند و رسماً از ایرالکو جدا شود. این مهاجم ۲۴ ساله که قبل از پیوستن به آلومینیوم نیم فصل برای نساچی مازندران به میدان رفت و پیش از آن هم برای استقلال تهران و ذوب آهن اصفهان بازی می‌کرد، تصمیم به جدایی از جمع اراکی‌ها گرفت تا فوتبال خود را در تیم دیگری دنبال کند. سجاد آقایی طی سه فصل حضور در استقلال، بیشترین بازی را در دوران آندره‌آ استراماچونی تجربه کرد و طی دو سال و نیم اخیر هم در آلومینیوم اراک به میدان رفته بود که قراردادش را طی توافق دو جانبه فسخ کرد. این بازیکن نخستین خروجی قطعی آلومینیوم اراک در نقل و انتقالات زمستانی است و با جدایی او یک جای خالی در لیست بزرگسالان ایرالکو خالی شد.

می‌رسد آنها به معنای واقعی فقط برای پیروزی به میدان می‌روند.

بدون بازیکن خارجی

آلومینیوم اراک را هم باید به لیست تیم‌هایی که از بازیکنان خارجی استفاده نمی‌کنند، اضافه کرد. سیاست این باشگاه جوانگرایی و به کارگیری جوانان با استعداد است. سرمربی آلومینیوم در دفاع از این شیوه‌اش مدعی است: «اگر ثروتمندترین تیم‌های دنیا را هم نگاه کنید، بخشی از کارشان استعدادیابی است. اگر منجسترسیتی بهترین تیم باشگاهی جهان است، بخشی از کارش را روی پیدا کردن استعدادهای جوان گذاشته است. در دیدار اخیر منجسترسیتی در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان اروپا، جوانان زیادی استفاده کردند و باید ما هم به همین سمت برویم که استعدادها را پیدا کنیم.»

پنج بازیکن برای تمام بازی‌ها

۲۴ بازیکن در نیم فصل اول برای آلومینیوم اراک به میدان رفتند اما در میان آنها فقط پنج بازیکن فرصت حضور در تمام ۱۵ بازی نیم فصل را داشتند. بهروز نوروزی فرد، یونس اکبر پور، محمد مهدی لطفی، عارف حاجی‌عیدی و علیرضا نقی‌زاده همان ۵ نفر هستند.

انتقاد از داوری‌ها

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک از داوری‌ها در نیم فصل هم گلایه دارد. به اعتقاد او امتیازهای زیادی از تیمش روی همین اشتباهات گرفته شده است: «نباید بگویم با آمدن وی‌ای آر همه چیز درست می‌شود چرا که ضعف‌های خودش را دارد. ما چندین سال است درباره داوران می‌گویم مشکل سخت‌افزاری، حقوقی و... وجود دارد، اما این نیم فصل واقعاً کیفیت داوری‌ها خیلی پایین بود و نمی‌توانیم مدام بحث وی‌ای آر را بگویم. ما امسال اشتباهات مهلك از داوری خوردیم که نباید به وی‌ای آر مرتبط دانست. باید در این زمینه فکر اساسی شود تا کیفیت داوری‌ها بهبود پیدا کند. متأسفانه باز هم در بازی مقابل ملوان دقیقه ۹۲ یکی از اشتباهات مسلم داوری گریبانگیر ما شد و داور گل صددرصد سالم ما را رد کرد. خوشحالم که مجتبی حسینی، همکارانش در کادرفنی و مجموعه باشگاه، تیمی را درست کرده‌اند که

جدول دقیق بازی بازیکنان

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	تعداد گل	تعداد پاس	تعداد خطا	تعداد اخراج
۲۲	بهروز نوروزی فرد	۱۵	۱۳	۱۳۲۲	۱	۲
۱۵	یونس اکبر پور	۱۵	۱۳	۱۳۲۴	۰	۰
۷۹	محمد مهدی لطفی	۱۵	۱۰	۱۲۱۹	۱	۳
۷	مهدی لیموچی	۱۴	۹	۱۱۹۰	۲	۱
۱	احمد گوهری	۱۳	۱۳	۱۱۷۰	۰	۰
۱۵	مهران موسوی	۱۳	۱۳	۱۱۷۰	۰	۰
۷۰	میلاد بدرقه	۱۳	۹	۱۰۹۸	۰	۳
۳۳	میلاد شیخ فخرالدینی	۱۳	۱۰	۱۰۶۷	۲	۳
۱۱	مرتضی تیریزی	۱۱	۵	۹۳۵	۰	۲
۶۶	عارف حاجی‌عیدی	۱۵	۵	۹۹۱	۲	۳
۸	علیرضا نقی‌زاده	۱۵	۲	۸۶۰	۰	۲
۱۵	امین جهان‌کهن	۱۰	۱۰	۷۷۷	۰	۰
۵	امیر نوری	۱۱	۳	۶۱۴	۰	۰
۴	احسان قهراری	۶	۱	۳۱۱	۰	۲
۲۹	رضا جبیره	۱۳	۰	۲۹۲	۰	۳
۶۹	امین کاظمیان	۷	۲	۲۲۶	۰	۰
۷۱	محمد خلیفه	۲	۲	۱۸۰	۰	۰
۳۷	اسماعیل شریفیات	۸	۱	۱۴۶	۰	۰
۹	ابوالفضل سلیمانی	۱	۱	۹۱	۰	۰
۵	شروین بزرگ	۲	۰	۳۷	۰	۰
۸۸	ابوالفضل قنبری	۴	۰	۱۶	۰	۰
۳	محمد مسلمی‌پور	۱	۰	۵	۰	۰
۸۳	بهرام گودرزی	۱	۰	۵	۰	۰
۱۷	علی وطن‌پرست	۲	۰	۲	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.

جدول فراوانی بازی‌ها

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۷ ۲ ۱	۶-۷
خارج از خانه	۸ ۴ ۰	۶-۷
جمع	۱۵ ۶ ۱	۱۲

جدول فراوانی گل‌ها

فراوانی گل‌ها	۰-۱۵	۱۶-۳۰	۳۱-۴۵	۴۶-۶۰	۶۱-۷۵	۷۶-۹۰
گل‌های زده	۳	۱	۱	۱	۰	۰
گل‌های خورده	۲	۱	۱	۱	۰	۰

نحوه بیشترین گل‌های زده:

ارسال از سمت چپ: ۴ تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:

پاس در عمق: ۷ تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: ۲ تا

داوران بازی‌های خانگی:

زمانی، منصوریان، راکی، بیژن حیدری، پیام حیدری، سلطانی، ناظمی

کمک داوران بازی‌های خانگی:

ظهیری (۳)، یوسف شهریار، منصور (۲)، یعقوب سخندان، حاجی‌پور، سلطانی، آشور ماهانی، عرب آبادی، سیفی، حکیم